
Definitiver Report Grossstadtratsitzung, Budgetsitzung 

vom 16.11.2021

Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 1 Abst. 2 Abst. 3 Abst. 4 Abst. 5 Abst. 6 Abst. 7 Abst. 8 Abst. 9 Abst. 10

1 Planas Marco SP 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1

2 Zumstein Nathalie Die Mitte 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1

3 Mundt Michael SVP 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2

4 Frick Matthias AL 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

5 Penkov Angela AL 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1

6 Ranft Christian AL 2 2 1 1 1 1 1 1 1 3

7 Will Bea AL 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

8 Tas Ibrahim Parteilos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Tanner Urs SP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Munz Livia SP 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1

11 Lacher Monika SP 2 2 1 1 1 1 0 1 2 1

12 Bruderer Stefan SP 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1

13 Grüninger Jeanette SP 1 2 1 1 1 1 3 1 2 1

14 Zubler Nino JUSO 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1

15 Marti Stefan SP 1 2 1 1 1 1 3 1 3 1

16 Egli Bernhard GLP 2 3 1 1 1 1 1 1 2 1

17 Spitz Daniel GLP 2 2 1 1 1 1 3 1 2 1

18 Ottiger Lukas GLP 2 2 1 1 1 1 3 1 2 1

19 Hak Christoph GLP 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1

20 Furter Daniela Grüne SH 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1

21 Merz Georg Grüne SH 2 2 1 1 3 1 1 1 2 3

22 Eichenberger Iren Grüne SH 2 2 1 1 1 1 1 1 2 3

23 Schmidig Rainer EVP 2 2 1 1 3 1 1 1 2 1

24 Schlatter Stephan FDP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 Herren Nicole FDP 2 1 1 2 3 2 2 2 2 1

26 Hardmeier Till FDP 2 1 3 2 2 2 2 2 2 1

27 Brüngger Severin FDP 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1

28 Egger Martin FDP 2 1 3 2 2 2 2 2 2 1

29 Leu Markus SVP 2 1 1 2 2 2 2 3 2 2

30 Schöpfer Sandra EDU 2 1 1 2 2 2 1 2 2 1

31 Oetterli Stefan SVP 2 1 1 2 2 2 1 2 2 3

32 Schlatter Hermann SVP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 Fioretti Mariano SVP 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2

34 Hotz Walter SVP 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2

35 Stamm Thomas SVP 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2

36 Scheck Hansueli SVP 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2

Ja 3 13 29 20 18 20 18 21 3 22

Nein 29 18 1 12 11 12 9 10 28 6

Enthaltung 0 1 2 0 3 0 4 1 1 4

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 4 4 4 0 4 4 5 4 4 4

Nicht-Teilnahme Total 36 36 36 32 36 36 36 36 36 36

Stimmenzählende: Angela Penkov (AL) und Martin Egger (FDP)



Definitiver Report Grossstadtratsitzung, Budgetsitzung 

vom 16.11.2021

Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 11 Abst. 12 Abst. 13 Abst. 14 Abst. 15 Abst. 16 Abst. 17 Abst. 18 Abst. 19 Abst. 20

1 Planas Marco SP 1 1 2 1

2 Zumstein Nathalie Die Mitte 1 3 2 1

3 Mundt Michael SVP 2 2 1 2

4 Frick Matthias AL 1 1 2 1

5 Penkov Angela AL 1 1 2 1

6 Ranft Christian AL 1 1 2 1

7 Will Bea AL 1 1 2 1

8 Tas Ibrahim Parteilos 0 0 0 0

9 Tanner Urs SP 0 0 0 0

10 Munz Livia SP 1 1 2 1

11 Lacher Monika SP 1 1 2 1

12 Bruderer Stefan SP 1 1 2 1

13 Grüninger Jeanette SP 1 1 2 1

14 Zubler Nino JUSO 1 1 2 1

15 Marti Stefan SP 1 1 2 1

16 Egli Bernhard GLP 1 1 2 1

17 Spitz Daniel GLP 1 1 1 1

18 Ottiger Lukas GLP 1 3 2 1

19 Hak Christoph GLP 2 1 2 1

20 Furter Daniela Grüne SH 1 1 2 1

21 Merz Georg Grüne SH 3 3 2 1

22 Eichenberger Iren Grüne SH 1 1 2 1

23 Schmidig Rainer EVP 1 3 3 1

24 Schlatter Stephan FDP 0 0 0 0

25 Herren Nicole FDP 2 2 1 2

26 Hardmeier Till FDP 2 2 1 2

27 Brüngger Severin FDP 2 2 1 2

28 Egger Martin FDP 2 2 1 2

29 Leu Markus SVP 2 2 1 1

30 Schöpfer Sandra EDU 2 2 1 2

31 Oetterli Stefan SVP 2 2 1 2

32 Schlatter Hermann SVP 0 0 0 0

33 Fioretti Mariano SVP 2 2 1 2

34 Hotz Walter SVP 2 2 1 2

35 Stamm Thomas SVP 2 2 1 2

36 Scheck Hansueli SVP 2 2 1 2

Ja 18 16 13 21 0 0 0 0 0 0

Nein 13 12 18 11 0 0 0 0 0 0

Enthaltung 1 4 1 0 0 0 0 0 0 0

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0

Nicht-Teilnahme Total 36 36 36 36 0 0 0 0 0 0

Stimmenzählende: Angela Penkov (AL) und Martin Egger (FDP)



Definitiver Report Grossstadtratsitzung, Budgetsitzung 

vom 16.11.2021

Nr. Traktandum Betreff Abstimmung Stimmen

1 Vorlage des Stadtrats vom 7. September 2021: Antrag Dr. Bernhard Egli (GLP) VdSR 3

Coronabonus für die Angestellten im Bereich Alter Ergänzung Artikel 2 Antrag Egli 29

(Formulierung siehe ausführliches Protokoll) Enthaltung 0

2 Vorlage des Stadtrats vom 7. September 2021: Antrag Till Hardmeier (FDP) Antrag Hardmeier 13

Coronabonus für die Angestellten im Bereich Alter Neuer Artikel 3 Nein 18

(Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Enthaltung 1

3 Vorlage des Stadtrats vom 7. September 2021: Schlussabstimmung Ja 29

Coronabonus für die Angestellten im Bereich Alter Nein 1

Enthaltung 2

Budget 2022 und Finanzplan 2022 bis 2025

Vorlage des Stadtrats vom 17. August 2021: Botschaft des Stadtrats an den Grossen Stadtrat Schaffhausen zum Budget 2022 und zum Finanzplan 2022 bis 2025

Vorlage des Stadtrats vom 2. November 2021 Nachträge zum Budget 2022, Novemberbrief

4 Antrag Thomas Stamm (SVP) zum Budget 2022 Abstimmung Budget 2022 20

Seite 19, Konto 2200.3010.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag Stamm 12

Personaldienst, Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals Enthaltung 0

5 Antrag Thomas Stamm (SVP) zum Budget 2022 Abstimmung Budget 2022 18

Seite 104, Konto 5501.3636.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag Stamm 11

Kulturförderung, Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck Enthaltung 3

6 Antrag Michael Mundt (SVP) zum Budget 2022 Abstimmung Novemberbrief 20

Seite 118, Konto 6300.3131.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag Mundt 12

Tiefbau, Planungen und Projektierungen Dritter Enthaltung 0

7 Streichungsantrag Stadtrat (Dr. Katrin Bernath) zum GPK Bericht Abstimmung GPK 18

Seite , Konto 6460.3144.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag SR 9

Wald, Unterhalt Hochbauten, Gebäude Enthaltung 4

8 Streichungsantrag Nicole Herren (FDP) zum Budget 2022 Abstimmung Budget 2022 21

Seite 138, IER 00114, Konto 6300.3131.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag Herren 10

Aufwertung Altstadt Süd, Planungen und Projektierungen Dritter Enthaltung 1



Definitiver Report Grossstadtratsitzung, Budgetsitzung 

vom 16.11.2021

Nr. Traktandum Betreff Abstimmung Stimmen

9 Streichungsantrag Daniel Preisig (SVP) zum Budget 2022 Abstimmung Novemberbrief 3

Seite 151, INV00341, Konto 5950.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag SR 28

Park Casino, Investitionen Finanzvermögen Enthaltung 1

10 Streichungsantrag Mariano Fioretti (SVP) zum Budget 2022 Abstimmung Budget 2022 22

Seite 153, INV00364, Konto 5040.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag Fioretti 6

Museum zu Allerheiligen, Ersatz Leuchten Enthaltung 4

11 Antrag Nicole Herren (FDP) zum Budget 2022 Abstimmung Budget 2022 18

Seite 154, INV00466, Konto 5040.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag Herren 13

Kirchhofschulhaus, Einbau Lift /Sanierung WC-Anlage Enthaltung 1

12 Antrag Nicole Herren (FDP) zum Budget 2022 Abstimmung Budget 2022 16

Seite 158, INV00489, Konto 5060.00 (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag Herren 12

Innenstadtaufwertung, Elemente Enthaltung 4

13 Antrag Stadtrat zum GPK Bericht Abstimmung GPK 92 % 13

Seite 6, Antrag 4, Steuerfuss (Formulierung Antrag siehe ausführliches Protokoll) Antrag SR 93 % 18

Enthaltung 1

14 Budget 2022 und Finanzplan 2022 bis 2025 Schlussabstimmung Ja 21

Nein 11

Enthaltung 0


